事 　務 　連 　絡
令和5年10月16日
ジュニア育成地域推進担当者　各位
（特非）府中市体育協会理事→加盟団体ご担当　各位
（特非）府中市体育協会
会長　　小野寺　淳
令和5年度　ジュニア育成地域推進事業（ネットワーク事業）
令和5年度「普通救命講習会」開催について（通知）
掲題講習会を下記の通り実施します。ジュニア育成地域推進団体及び府中市体育協会加盟団体におかれましては、事業推進、日常活動における有事の際の対応の為に、有資格者を確保されるように受講者の派遣をお願いします。コロナ禍での自粛などにより、ここ二年間開講できていないことから、受講者は全員新規受講となります。

令和3年度までは、年2回の開催をしておりました。（府体協）としての企画で講習
をして頂くことが狭い門になっています。本年度は、府中消防署の御計らいにより開口できますが、本開催に留まる可能性が高いことから、積極的に受講ください。
　ジュニアスポーツ団体にもご案内をして頂くようにお願いします。
記

１．主催　（特非）府中市体育協会・（公財）東京都体育協会・東京都
２．講習日時・会場
　　　令和　５年１１月　２６日（日）　　　午前9:00～　12:00
ルミエール府中レクリエーションルーム　府中市府中町２－２４
　　　　　　（受付　午前　８：５０～　）
３．講習内容　　　①　心肺蘇生　　　②　AEDの使用方法
　　　　　　　　　③　窒息の手当　　④　止血の方法　　　　　など
４．講習費用　　　無料　（特非）府中市体育協会で負担します。
５．募集人数　　　４０名（先着順で募集人員に達した時点で締め切ります。）
　　　　　　　　　小学生以下は申し込みできません。

　　　　　　　　　定員に達してからの申込は、申込み責任者に事務局からその
旨を連絡致します。
６．申込　　　同封の「普通救命講習会」申込書に必要事項を記載し、個別で結構ですので、受講意思決定次第体協事務局までメール添付送付、FAX等で申込みください。（最終日限１１月９日（木）午前中）
７．その他　　　問い合わせ先　　　　　　ジュニア育成担当　市村、油井
（特非）府中市体育協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL/FAX　042-364-1314
令和５年度 「普通救命講習会」申込名簿　（ルミエール府中）
受講日　１１月２６日（日）　9:00～　申込期限　令和５年１１月９日午前中
　　　　　　　　体協事務局　ＦＡＸ番号　０４２－３６４－１３１４
 所属団体名　　　　　　　　　　　　　　申込責任者氏名
『普通救命講習』申込書

	姓（ﾌﾘｶﾞﾅ）
	名(ﾌﾘｶﾞﾅ)
	性別(不要を二重線消去)

	（　　　　　　　　　）

	（　　　　　　　　　）

	男
	女

	生　年　月　日
	西暦　　　　年　　月　　日

	〒　　　－

	電 話
	－　　　　－

１　記載においては下記留意ください。
1 認定証に記載されますので、受講者氏名は半角カタカナ、生年月日を明記ください。
2 漢字氏名は（府体協）の管理上必要ですので記載ください。

3 受講者住所、電話番号については（府体協）からの連絡用です。
２　日限までに事務処理が完了した方には、認定証を受講日当日にお渡しします。
· 本データは、救命技能認定証を東京消防庁へ申請するため以外には使用しません。
以上

受講者氏名

住所